[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

Paulo Frontin (PR), 11 de maio de 2022.
Ofício nº 120/2022
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

Conforme previsto no Art. 97-A, 97-B, 97-C e 97-D, da Lei orgânica Municipal (Emenda 004/2018), bem como previsto na Lei Orçamentária Anual (anexo Demonstrativo da Despesa Orçamentária por Fonte de Recurso), Projeto/Atividade: Emendas Parlamentares, solicito:

A aplicação da cota de direito deste Vereador, nas seguintes destinações:
Educação (conforme levantamentos orçamentários anexos):

a) Escola São José – Vicinal Nove...................................................
- R$   1.505,48

b) Escola N. Sra. Aparecida – Vista Alegre......................................
- R$   1.773,90

c) Escola John Kenedy – Água Fria.................................................
- R$ 14.466,76
TOTAL GERAL................................................................................. - R$ 17.746,14

Saúde:

a) 06 (seis) Oxímetros de pulso de mesa, com monitoração de batimentos cardíacos e curva plestimográfica – R$ 1.578,00 cada......................................
- R$   9.478,00
b) 01 (uma) Cama hospitalar tipo elétrica.......................................
- R$   7.540,00
c) 02 (dois) Carros de uso hospitalar em aço – R$ 2.215,00 cada
- R$   4.430,00
d) 03 (três) Mesas Auxiliar Hospitalar – R$ 290,00 cada................
- R$      870,00
TOTAL GERAL................................................................................
- R$ 22.318,00

Sem mais, colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos,

Respeitosamente,

CELSO OSMAR KAMINSKI

Vereador
RUA 22 DE JANEIRO, 284, CENTRO, CEP 84635-000, PAULO FRONTIN-PR, FONE: (42) 3543-1010 / 3543-1004
www.camarapaulofrontin.pr.gov.br – contato@camarapaulofrontin.pr.gov.br